Janiiaiii iiosf fcstum sul)se(|iieiitem pra'dicluin,

niissanim soleiiiniis ad hoiiorem sancti Spiritus

celcbrafis, liyninuque solifo cum devutioiie caii-

talo, se in (|iioilam coiiclavi apud Casfriim-Novum

civitafi Neaiiolitanae contiguum, ubi func idem

frafer Petriis cuin sua rct^idcbaf famiha, iiicluse-

ruiit, ut per inufui coiiimoditatem culloquii Ec-

clesiae pra'dict;e provisio , superna cuoperaiite

virfufe, celeriiis proveiiiref. Die vero Veneris im-

mediate sequente prajfati cardinales, meiitisoeulis

erectis ad Dominum
,

pia desideria beiiigiiius

prosequeiifein , in ek'Ctionis uegotio per viam

scrutiiiii ferveutibusstudiis, ut pradicfa vitarenlur

iiicoiiimoda, proccdentes ; ef tandem, cuin diviiia

clemeiilia Ecck-siic pra;libatx compafiens, eam

noflet ulterioris vacatiouis periculis sulijacere ; ad

liersoiiain iioslram, licct iuimenfam, infenfum

aniiiium dirigcnfes, quaiiiquam iiiter eos quain-

ptures magis idonei et diguiores etiain lialieren-

tur ; nos fuiic lituli S. Martiiii presbyteruui caidi-

naleiii in suniniuni Puufificem cauoiiiceelegeruut,

gravis oneris sarcinam uustris debihbus humeris

imponeiido. Nus autein profunda et sedula iiiedi-

talioiie pensautes difliculfatein oflicii pasforalis,

contiuui laboris angustias, et prsecellentiam Apo-

stolicae dignitafis, quae sicuf hoiioris fitulisaltioris

attollit, sic niagnifudine pondcris depriuiit gra-

vioris ; aftendentes insuper nostrae niulti()licis iin-

peifeclioiiis iiistantiam, expavimiis el lucsitavimus

veheiuenler, niiiiio(jiie coiicussum extitif sliipore

cor noslrum. Nam cuin ad folerandas |)articulares

vigilias vix uobis pos?ibilifas nostra sufficiat, ad

uiiiversalis speculae sollicifuilinem vocabamur, et

iufolerabile Apostolici niiuisterii juguin iiifercba-

tiir instaiiter debilitatis iiostrae cervici jugitersup-

porfaiulum ; ac meritorum non snffulti iuccsidio,

ad suscipiendas Aposfolorum principis Pefri claves

et gerendiim siiperomnes ligandi elsolvendi Pon-

hficiiim aiigebamur. Verunitamen ne divina? jiro-

videntiae opus imiiedire forsitan videremur, auf

nolie iiojtrae volnntaUs arbitriiim suo beiie|)lacifo

conformare ; ac efiam ne corda electorum concor-

dia per nostrae dissensioiiis objectiim ad discor-

diain verferemus, voluiitafibus tandem acquicvi-

nius eorumdein, ad subeundiim jugiini hiijusiuodi

nostros inipoteiitrs humeros submiitendo : non

quod de aliqua noslrs prubitatis viitute fiduciam

habeaiiius, sed quia in ejus speramus clenientia,

qui confidentes in se non deserif ; sed eis propiUus

opporfunis auxiliis seniper adesf, quique de su-

biimi polurum solio, Ecciesiam spcnsam suani

infueliir niisericorditer et tuetur, suaque illam

exallare iion d(;sinit ciipiosis beneficiis pielatis.

9. « Vestris igilur et aliorum sufTragiis prop-

fer im|ierfecfum iiosfruiu jiropensiiis indigentes,

universilatrm vestram affi-ctuose rogamns, hor-

tamur atlenfius et requinmus confidenfer, qua-

tenus assidua nos apud a>ferni Regis cleiiienfiam

inlercessione juvelis, buuhlilatem nosfram sibi
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(levotis sviiiplicatioiiibns cnmmcndaiKlo, ut sii|i( r

nosgri.liri' sii;eiioiia imilliiiiicilci", etroruin uliercni

solit;u btMiignitatis cUiinilal, iit actiis nostros ad

i|isum ilcvoti^sime clirih^enles, Ecclesiam snani,

qnam noliis commitli volnit, salubiiter regere, ac

de univcrso ipsiiis jirege nostne vigilaiiti;u credito

curam gercre debitam, sicut cxpedit, valeaimis.

Nos vero stabiliter in animo gerimns vobis et

vestris Ecclcsiis benignis adcsse jna^sidiis, ac ve-

slrum etearnm |irofeclnincoiidigiiis lavoribus pro-

inovere. Dat. Lalerani IX kal. Eebr. Pont. tiostri

aniio I ».

10. Conceptas eodem verborum forma magna
ex parte lilteras ad Piiilippuni regem Francornm

niisit, t|ucm de Cidcstiiii abdicalione spontanca,

suaqne promotioiie cerliorcm fecit, atque ad co-

lendam SEquilatem, et Ecclesiam |)ro|iugnaiidam

est borlatiis. Tiim inultis verborum officiis revo-

cata in memoriain veteri, dum a Nicolao IV Scdis

A|iostolicaB missiis in Gallias legatus fuit, aniino-

rum coiijiiiiclione, Apostolico ipsiim stinlio com-
plexurum csl pollicitus' : « C Isiludincm regiam

rogamns et hortamur altente, ac obsecramiis in

Domiiio Jesu Cbristo, quateniis diligeiiti niedita-

tioiie considcraiis, quod judicium diligit rcgis

honor, melas justitia; curiosns observes, illanuiue

sincere diligere studcas, a-quitatcm non desercns,

clcmentiam non omitlens ; et siibjcctiis tibi po-

pulus cojiiosus in [lacis |inlcliritudine sedeat, et

in reqiiie opuleiita iiuiescat. Ecclcsiam insiiper

matrem tiiam ct ijisins prajiilos, nostri iitique

Salviitoiis ministros, ca^terasqne personas Eccle-

siaslicas ejus obseqiiiis dediciitas ; (]iii potiiis in

illis regem coelorum et dominum, per quem
rtrgnaset rcgeris, iiicessanter ct solerter bonorans,

ilisos regii favoris ojie coiifoveas, et in plcnitudiiie

libertatum, alioruiii()ue snoruni jurinm cfficacitcr

protcgere stiideas et tucri, sicqiie in iis, tanqiiam

lilius bencdictionis et gratiae te geras et dirigas,

qiiod clarae inemorite progenitores tuos, qni erga

prafat.im Ecclesiam siinima; devolionis ct reve-

reiitiffi tilulis, duin viverent, claruerimt, iion so-

luin imilari sollicite, sed eliam evideiitcr excedere

dignoscaris ad laudcm et gloriam Dci Patris, et

celebre magnumque lui lionoris et nomiiiis iiicre-

meiitum. De nobis autein utpote patre bencvolo

etsiiicero, i|ui te iii niinori eliam orficiocnnstitiiti

afTectuose dileximiis, et diligcre non cessamus,

spem certam, et flduciam flrmam gerens in tui et

ejiisdeiii regni negoliis, et opporluiiitatibiis (|ua!

occiirrent, ad nos recnrrere non postponas. Naiii

in iis super quibus cx parte regia fnerimiis reqiii-

siti, libenter, (|uaiituin cum Deo pot^rimus, volis

regiis annuemus, liiam etcjiisdem regni inosperi-

latem oninimodam, noii solum sludiis conservare

soUicitis, sed etiiiin plenis augnmenl ire fiivoribus

intendentes. Diittim utsiipra».

11. Cceleslhii /jost sunm abdicationem vit(B

' Reg. post sup. tp.

gcjii/s, et (ibitits mirncidis illustrnliis. — At licet

Bdiiifaciiis Ciitliolica; rci adminislrationtMn a se

susceptam tolo orbe vulgaret, baiid tamen de-

fuerc ' |icrtin:iccs viri, (pii amiiigereiit, inilum ab

ipso lcgilnis Pontiflt-itiim, ac siiadere lentaveiint

Petro Miiridiio, iit se tiinqiiaiii Pontinceiii gcreret,

qnorum iiiipia consilia vir sanctissimns reiiniit.

Boiiiracins vero anxius cx illiiis fnga [icnini^itnm

(lilitienlissime ad se dcdiici jussil
; qua; |)luriiuis

Petnis de Aliaco cardin.ilis enarrat, ex qiio noii-

nulla memoria et admiratione dignissima repefe-

iiius : « Propcre misil posteum camerarium suiim,

el iibbiitciu Cassinensem, (|ui eum re|)ericiites in

cidla rogaverunt, ul ad papam cilo rediret, ne
ejiis indignationem i.icnrrerct. Ipse vero piotes-

tatioiieiii iillegaiis, quain aiite reniiiiiiiitionem

fecerat, snpplex onibat ut sunimus Ponlifcx eiim
in sidiliiiliiie pacifice vivere periiiittcrct, pollicitiis

se nulli boiiiiniim, nisi solis suis fratribiis, locu-

turum. Qua promissione recepta, camerarins ista

papa; rcliilurns discessit: sed ecce aiius snpervciiil

niiiitiiis A|iostolicus, lilteras ciinieriirio dcfireiis,

utabsque inora viriim sanctiim, etiain iiivoltinta-

riiim, rediicent. CunKiiie idem caiiierarius ad

cclbini non sine impidu el liirore redirct, bicc ille

fide digiio relatu praesentiens abscondit se, et

clandesiiiie fiigit ». Et infra : « miranda et iiii-

seraiida pcrsccutio: ipse corporis viiibus desti-